
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 354 DEL 18/03/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  liquidazioni  notifiche  violazioni 

amministrative CDS e altre violazioni tramite altri Comuni 

 Responsabile UOA Polizia Municipale

   DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
RIMBORSI PER 

NOTIFICHE
168,29 U.1.03.01.02.999   03011.03.01130001 I 2145 2024

RIMESSO IN COPIA A

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 354 del 18/03/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  liquidazioni  notifiche  violazioni 

amministrative CDS e altre violazioni tramite altri Comuni 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

  Responsabile UOA Polizia Municipale  

Visto:
-  l’art.  50,  c.  1,  lett.  b),  DLGS  36/2023,  che  stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti 
procedono  all’affidamento  diretto  di  servizi  e  forniture,  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali,  anche individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione 
appaltante;
- l’art. 192, DLGS 267/2000, in materia di determina a contrarre;
-  gli  artt.  107,  c.  3,  DLGS  267/2000  e  8,  c.  2,  lett.  b)  del  regolamento  generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi, in materia di competenze dirigenziali;
- l’art. 17, c. 2, DLGS 36/2023, che indica il contenuto della determina di affidamento: 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-
finanziaria e tecnico-professionale;
- visto  “Documento Unico di Programmazione approvato con delibera di Consiglio n. 
80 del 12.12.2023
 - il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026,  approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023;
- l’assegnazione ai  dirigenti  delle risorse finanziarie disposta con delibera di Giunta 
comunale n. 28 del 09.02.2024;
- il PIAO 2024-2026, approvato con delibera di Giunta comunale n. 33 del 13.02.2024, 
all'interno del quale è stato assegnato all'U.O.A. Polizia Municipale, l'obiettivo ordinario 
"Gestione verbali relativi al Codice della Strada”;
-  il  decreto  sindacale  n.  75  del  08/11/2023  di  conferimento  della  responsabilità 
dell’U.O.A. Polizia Municipale alla dott.ssa Debora Arrighi;



- Richiamato l'art. 3 c. 2 bis del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
servizi, approvato con delibera n. 288/10 che definisce U.O.A. una struttura autonoma 
non incardinata nei servizi e finalizzata all'espletamento di specifiche funzioni;

CONSIDERATO  che,  il  Comando  Polizia  Municipale  nello  svolgere  i  propri  compiti 
necessita di    effettuare   notifiche delle  sanzioni amministrative al CDS ed  altre 
violazioni, tramite altri Comuni.

RILEVATA la necessità di  provvedere alla notifica delle sanzioni  amministrative del 
CDS e altre violazioni.

RITENUTO opportuno impegnare una somma pari a € 168,29 sul Capitolo 1130001  del 
Bilancio   2024;

PRECISANDO conseguentemente che:
il fine da perseguire per il Comando Polizia Municipale  è effettuare   notifiche delle 
sanzioni amministrative al CDS e altre violazioni tramite altri comuni.

VISTI gli artt. 107,  183 e 192 del D.Lgs 267/2000 con il quale è stato approvato il  
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”.

RICHIAMATO  l'art.  23   e  37  del  D.Lgs  n.  33/2013   “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi” ;

RITENUTO  che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis del D.LGS. 267/2000.

DETERMINA

1. Di imputare la spesa complessiva di  € 168,29 sul Capitolo 1130001 del Bilancio 
2024  per  spese  di  notifiche  violazioni  amministrative  CDS,  dando  atto  che 
l'obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2024.

2. Di ribadire quanto più ampiamente indicato in premessa ai  fini dell'art.  192 del 
D.Lgs. 267/00;

3. Di dare atto che tale spesa è compatibile con lo stanziamento di bilancio  e con le  
regole della finanza pubblica.  

4. Di  dare atto  che il  responsabile del  procedimento è la Dott.ssa Debora Arrighi 
U.O.A.. Polizia Municipale;

5. Che il RUP, ai sensi dell’art. 15, DLGS 36/2023,  è la Comandante dell’U.O.A. Polizia 
Municipale, dott.ssa Debora Arrighi;

6. Che si procede alle pubblicazioni come previste  degli artt. 23 e 37, DLGS 33/2013;



7. Che la sottoscritta firmataria del presente atto non si trova in situazioni di conflitto 
di  interesse, anche potenziale, nei  confronti  dei  destinatari  del  presente atto,  ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della L 241/90 e ai sensi dell’art. 16 del DLGS 
36/2023;

8. Che  si  attesta  la  regolarità  amministrativa  della  presente  determina,  ai  sensi 
dell’art. 147 bis, DLGS 267/2000 e che la determina diventerà esecutiva, ai sensi 
dell’art. 183, c. 7, DLGS 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria.

9. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto.
10.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atti ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 

Capannori, 18/03/2024
  Responsabile UOA Polizia Municipale
     DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

